АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОМИХАЙЛОВСКОГО

           СЕЛЬСОВЕТА

    Александровского района

       Оренбургской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 23.10.2019 г.  № 41-п

	О подготовке к осенне–зимнему пожароопасному периоду 2019 – 2020 гг. на территории муниципального образования  Новомихайловский  сельсовет

В соответствии со ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 22 статьи 5  Устава Новомихайловского сельсовета Александровского района Оренбургской области, в целях повышения уровня противопожарной безопасности в осенне-зимний период 2019-2020 годов на территории муниципального образования Новомихайловский сельсовет:

        1. Утвердить план мероприятий, по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2019–2020 гг. на территории муниципального образования Новомихайловский  сельсовет, согласно приложению.

  2.Разместить постановление на официальном сайте администрации Новомихайловского сельсовета.

           3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

      4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы администрации                                                         А.Н. Агрызков

Разослано: в дело, старостам сел, руководителям, ОП 8 ПЧ, прокурору

Приложение

к постановлению администрации

Новомихайловского сельсовета

 от 23.10.2019 г. № 41-п

План

 мероприятий, по обеспечению пожарной безопасности осенне – зимний пожароопасный период 2019 – 2020 гг. на территории муниципального образования Новомихайловский сельсовет

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата исполнения
	Исполнители/

соисполнители

	1
	Проведение заседания КЧС и ОПБ администрации Новомихайловского сельсовета по подготовке к осенне – зимнему пожароопасному периоду 2019-2020гг. с
	До 25.10.2019 года
	Глава сельсовета

	2
	Разработать, принять и утвердить нормативно-правовым актом план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осеннее - зимний пожароопасный период 2017​2018 г.г..
	До 01 ноября 2019 года
	Глава сельсовета

	2
	Предоставление планов профилактических мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности руководителям предприятий и организаций поселения
	До 01.11.2019 года
	Глава сельсовета

	3
	Организовать и провести собрания граждан в населенных пунктах по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности.
	По отдельному плану по согласованию с администрацией района
	Глава сельсовета

	4
	Обеспечить контроль над соблюдением руководителями организаций, собственниками объектов, в том числе жилых домов, застройки земельных участков в соответствии с их целевым назначением и соблюдением противопожарных правил, нормативов.
	В течение всего периода
	Глава сельсовета, администрация сельсовета, депутаты (по согласованию)

	5
	Силами профилактических групп организовать профилактические мероприятия на объектах жилого фонда населенных пунктов. В ходе проверок обеспечить проведение профилактических бесед, выдачу памяток, заполнения журналов.
	До 25 декабря 2019 года
	Глава сельсовета, руководители ДПФ (по согласованию)

	6
	В рамках межведомственной профилактической акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку» в случае выявления фактов грубых нарушений требований пожарной безопасности на объектах жилого фонда особенно в местах проживания граждан социального риска инициировать межведомственные осмотры данных помещений совместные с органами внутренних дел, органами надзорной деятельности, органами социальной защиты населения и других заинтересованных ведомств.
	В течение всего периода
	Администрация сельсовета, ОНД по Шарлыкскому и Александровскому районам (по согласованию)

Отд МВД

России по Александровскому району (по согласованию), КЦСОН Александровского района, и другие организации

	7
	Оформить стенды с информацией по соблюдению требований и правил пожарной безопасности в местах пребывания людей.
	До 01 декабря 2019 года
	Глава сельсовета, отдел культуры (МБУ «ЦМКС»),

	8
	Руководителям жилищно-эксплуатационных служб, организаций, учреждений провести ревизию состояния электропроводки и электрооборудования в подведомственных учреждениях, проверку чердачных и подвальных помещений, принять меры по уборке горючих материалов и ограничению доступа посторонних лиц.
	До 25 декабря 2019 года
	Глава сельсовета, директор ООО ,  ИП, ЖКХ (по согласованию)

	9
	Произвести подготовку пожарной и приспособленной техники для целей пожаротушения к работе в условиях низких температур, обеспечить ее необходимым запасом ГСМ, укомплектовать пожарно-техническим вооружением
	Постоянно
	Глава сельсовета,

	10
	Обеспечить свободные проезды, подъезды к зданиям, сооружениям. Своевременно проводить их очистку от снега и льда.
	В течение всего периода
	Глава сельсовета

	11
	Обеспечить содержание источников противопожарного водоснабжения, а также подъездных путей к естественным водоисточникам (ручьи, реки и т.д.) в исправном состоянии и постоянной готовности к использованию для целей пожаротушения.
	В течение всего периода
	Глава сельсовета

	12
	Восстановить отсутствующие указатели мест расположения противопожарных источников.
	постоянно
	Глава сельсовета

	13
	Обеспечить дежурство должностных лиц в местах проведения новогодних и рождественских праздников в период их проведения, а также при установлении аномально низких температур.
	Весь период
	Глава

сельсовета,

администрация

сельсовета,

руководители

предприятий,

организаций и

учреждений  (по

согласованию.